
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 23 DEL 06-04-2021

OGGETTO: AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE DI PATERNO - COSTRUZIONE
DI UN BLOCCO LOCULI DA N.32 POSTI - APPROVAZIONE PROGETTO DI
FATTIBILITA'

L’anno  duemilaventuno, il giorno  sei del mese di aprile, alle ore 12:30, nella sede Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  de Alfieri manuela.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 159

Pubblicato dal 19-04-2021

Al 04-05-2021 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  Vallocchia Luciana

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 23 del 06-04-2021 1

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Oggetto: AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE DI PATERNO -
COSTRUZIONE DI UN BLOCCO LOCULI DA N.32 POSTI -
APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA'

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 23 del 06-04-2021 2

LA GIUNTA COMUNALE

Viste le richieste pervenute a questo Ente da parte di cittadini residenti e non, per l’acquisto di

loculi cimiteriali presso il Cimitero Comunale di Paterno.

Che è’ interesse dell’Amministrazione dare risposta a dette richieste mediante la realizzazione di
un nuovo blocco di loculi cimiteriali;

Visto che il Responsabile del 3° Settore ha predisposto un progetto di fattibilità con il seguente
quadro economico di spesa:

DESCRIZIONE IMPORTI  SUB-TOTALI

 A - LAVORI € 45.000,00

A.1) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 3.200,00

A.2) Importo lavori a base d'asta € 41.800,00

 B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE € 25.000,00

B.1) € 0,00

B.2) € 0,00

B.2.1)Rilievi, Indagini, Accertamenti, Accatastamenti € 0,00

B.2.2)
Indagini geologiche, Accertamenti e Analisi 
Strutturali

€ 0,00

B.3) € 14.899,03

B.3.1)Spese per attività consulenza o supporto: geologo € 1.106,00

B.3.2)
Spese tecniche progettazione definitiva, esecutiva 
compreso CSP

€ 4.971,31

B.3.2)
 Spese tecniche direzione dei lavori compreso CSE, 
CRE, Misure e Contabilità

€ 7.419,21

B.3.4)Spese per verifiche tecniche (collaudo statico) € 1.402,51

B.4) € 0,00

B.5) € 630,09

B.6)
B.7) € 900,00
B.8) Spese per pubblicità e gara e commissioni giudicatrici € 0,00
B.9) Contributo ANAC € 30,00
B.10) € 8.540,88

B.10.1)
Oneri previdenziali 4% su 
(B.2.1+B.3.2+B.3.3+B.3.4+B.3.5)

€ 551,72

B.10.2)Oneri previdenziali 2% su (B.3.1 - geologo) € 22,12
B.10.3)IVA 10% su A + B.5 € 4.563,01
B.10.4)IVA 22% su B.2.2 € 0,00
B.10.5)IVA 22% su B.3+B.10.1+B.10.2 € 3.404,03

TOTALE € 70.000,00TOTALE GENERALE (A+B)

Allacciamenti ai pubblici servizi, compresi diritti e oneri per 
intervento ENEL compreso i.v.a. (22%) 

Imprevisti max 5% Imp. Lavori (A) compresi oneri per la 
sicurezza

Accantonamento di cui all’ex art.106 c. 1 del D.lgs. 50/2016  
Incentivi Tecnici art.113 D.L.vo n. 50/2017

Oneri previdenziali ed I.V.A.                                                    tot.

Spese tecniche                                                                           tot.

Quadro Tecnico Economico

Lavori in economia - i.v.a. 22% inclusa

Rilievi, Indagini, Accertamenti e Accatastamenti                  tot.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 23 del 06-04-2021 3

Visto che si rende necessario approvare il progetto di fattibilità dell’intervento denominato
“AMPLIAMENTO CIMITERO CUMANALE DI PATERNO – COSTRUZIONE DI UN
BLOCCO LOCULI DA N.32 POSTI” che è parte integrante della presente deliberazione anche se
non materialmente allegato;

Dato atto il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Giancarlo Cricchi in qualità di
Responsabile del 3° Settore;

Dato atto che occorre dare indirizzo al Responsabile del 3° Settore di provvedere agli adempimenti
necessari per l’affidamento della progettazione definitiva-esecutiva ed ogni altro atto di gestione al
fine della realizzazione dell’opera;

Acquisiti i prescritti pareri favorevoli;

Visto il D. Lgs. n.50/2016 ed il d.P.R. n.207/2010 per la parte ancora in vigore;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000;

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di approvare il Progetto di Fattibilità dell’intervento denominato “AMPLIAMENTO2.
CIMITERO CUMUNALE DI PATERNO – COSTRUZIONE DI UN BLOCCO LOCULI DA
N.32 POSTI”, redatto dal Responsabile del 3° Settore – R.u.p. arch. Giancarlo Cricchi, con il
relativo quadro tecnico-economico di spesa di seguito riportato:

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 23 del 06-04-2021 4

DESCRIZIONE IMPORTI  SUB-TOTALI

 A - LAVORI € 45.000,00

A.1) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 3.200,00

A.2) Importo lavori a base d'asta € 41.800,00

 B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE € 25.000,00

B.1) € 0,00

B.2) € 0,00

B.2.1)Rilievi, Indagini, Accertamenti, Accatastamenti € 0,00

B.2.2)
Indagini geologiche, Accertamenti e Analisi 
Strutturali

€ 0,00

B.3) € 14.899,03

B.3.1)Spese per attività consulenza o supporto: geologo € 1.106,00

B.3.2)
Spese tecniche progettazione definitiva, esecutiva 
compreso CSP

€ 4.971,31

B.3.2)
 Spese tecniche direzione dei lavori compreso CSE, 
CRE, Misure e Contabilità

€ 7.419,21

B.3.4)Spese per verifiche tecniche (collaudo statico) € 1.402,51

B.4) € 0,00

B.5) € 630,09

B.6)
B.7) € 900,00
B.8) Spese per pubblicità e gara e commissioni giudicatrici € 0,00
B.9) Contributo ANAC € 30,00
B.10) € 8.540,88

B.10.1)
Oneri previdenziali 4% su 
(B.2.1+B.3.2+B.3.3+B.3.4+B.3.5)

€ 551,72

B.10.2)Oneri previdenziali 2% su (B.3.1 - geologo) € 22,12
B.10.3)IVA 10% su A + B.5 € 4.563,01
B.10.4)IVA 22% su B.2.2 € 0,00
B.10.5)IVA 22% su B.3+B.10.1+B.10.2 € 3.404,03

TOTALE € 70.000,00TOTALE GENERALE (A+B)

Allacciamenti ai pubblici servizi, compresi diritti e oneri per 
intervento ENEL compreso i.v.a. (22%) 

Imprevisti max 5% Imp. Lavori (A) compresi oneri per la 
sicurezza

Accantonamento di cui all’ex art.106 c. 1 del D.lgs. 50/2016  
Incentivi Tecnici art.113 D.L.vo n. 50/2017

Oneri previdenziali ed I.V.A.                                                    tot.

Spese tecniche                                                                           tot.

Quadro Tecnico Economico

Lavori in economia - i.v.a. 22% inclusa

Rilievi, Indagini, Accertamenti e Accatastamenti                  tot.

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Giancarlo Cricchi in qualità3.
di Responsabile del 3° Settore;

Di dare mandato al R.U.P. Arch. Giancarlo Cricchi di assumere gli adempimenti necessari per4.
l’affidamento della progettazione definitiva - esecutiva ed ogni altro atto di gestione al fine della
realizzazione dell’opera;

Di dichiarare la presente delibera, a seguito di separata ed unanime votazione, immediatamente5.
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n° 267/00 sull’ordinamento degli Enti
Locali.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 06-04-2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 06-04-2021

F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to Arch. Giancarlo CRICCHI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 23 del 06-04-2021 5

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE DI
PATERNO - COSTRUZIONE DI UN BLOCCO LOCULI DA N.32 POSTI - APPROVAZIONE
PROGETTO DI FATTIBILITA'.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 06-04-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 19-04-2021

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 de Alfieri manuela

Castel Sant’ Angelo Lì 19-04-2021

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 06-04-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  de Alfieri manuela

F.to  Luciana Vallocchia

F.to  de Alfieri manuela

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 23 del 06-04-2021 6

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

